



DET KONGELIGE
UTENRIKSDEPARTEMENT

Utenriksministeren

Menneskerettighetsfondet
Stiftelsen Karibu
Mellomkirkelig råd
FORUT
Caritas Norge

Oslo, 26. september 2022

Kjære Ingeborg Moa, Eilert Lund Rostrup, Berit Hagen Agøy, Ida Oleanna Hagen og Knut Andreas Lid

Først av alt takk for den viktige jobben norsk sivilsamfunn gjør for Sri Lanka. For enkelte organisasjoner går engasjementet helt tilbake til 50-tallet. Det skaper kunnskap, og derfor verdsetter jeg engasjementet om stengingen av den norske ambassaden og de konkrete innspillene til norske prioriteringer fremover i brevet jeg mottok 15. september 2022.

Stengingen av ambassaden i Colombo er del av en større prosess for omstrukturering av norsk utenriksstjeneste, noe som også forklarer tidspunktet for beslutningen. Det har vært en grundig prosess, der omfanget av norske interesser har vært styrende for å bruke ressursene på uteapparatet riktig. Den norske ambassaden i Colombo har historisk sett vært sterkt knyttet til vår rolle i fred- og forsoningsprosessen, i tillegg til bistanden.

Norske interesser på Sri Lanka er i dag mer begrenset. Imidlertid innebærer ikke beslutningen at Norge slutter å engasjere seg i utviklingen landet.

Vi deler bekymringen for den økonomiske krisen på Sri Lanka. Krisens underliggende årsaker krever multilaterale løsninger og samarbeid. FN har lansert en humanitær appell. Den vanskelige humanitære situasjonen rammer særlig kvinner og barn. Derfor vedtok vi i sommer å bidra med 18 millioner kroner i humanitær bistand til Sri Lanka, til matsikkerhet, barns beskyttelse og arbeid mot kjønnsbasert vold. Støtten går gjennom WFP, UNICEF, UNFPA og FNs Nødhjelpsfond CERF.

Etter hvert som Sri Lanka gikk over til å bli mellominntektsland ble det langsiktige utviklingssamarbeidet gradvis redusert. Norge støtter imidlertid fortsatt prioriterte utviklingsprogrammer. Støtten går til organisasjoner som arbeider med minerydding, matsikkerhet og næringsutvikling, samt fremme av demokrati og menneskerettigheter. I tillegg er det faglig samarbeid innen utvalgte felt, samt bidrag til å bedre den økonomiske situasjonen i de tidligere krigsrammede områdene i nord og øst, inkludert sysselsetting og matsikkerhet. Utviklingssamarbeid med Sri Lanka vil kunne videreføres også uten fysisk tilstedeværelse. Det samme gjelder muligheten for å gi humanitær støtte ved behov.

Over tid har Norge tatt opp spørsmål knyttet overgangsjustis, menneskerettigheter og rettssikkerhet med skiftende regjeringer på Sri Lanka, og fremdeles er det store utfordringer knyttet til forsoning, ansvarliggjøring og inkludering av minoriteter etter borgerkrigen. Dette er spørsmål som opptar det internasjonale samfunn, blant annet gjennom prosesser i FNs menneskerettighetsråd. I den pågående sesjonen står en ny resolusjon om Sri Lanka på dagsorden. Her har Norge en tydelig rolle, i samråd med likesinnede land. Vi skal videreføre denne siden av engasjementet vårt også etter at ambassaden i Colombo stenger, både i multilateral og bilateral sammenheng.

Med vennlig hilsen



Anniken Huitfeldt